

Protokół Nr LXVI/2023
z LXVI Sesji Rady Gminy Brochów
z dnia 31 marca 2023 roku

LXVI Sesja Rady Gminy Brochów odbyła się dnia 31 marca 2023 r. o godz. 10.00 w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Brochowie. Obradom przewodniczył Pan Jacek Karaś - Przewodniczący Rady Gminy Brochów.

Na ogólną liczbę 15 radnych w posiedzeniu Sesji udział wzięło 14 radnych.

Zaproszeni goście na posiedzenie Sesji Rady Gminy:

Wójt Gminy Brochów - Pan Piotr Szymański

Sekretarz Gminy – Pan Artur Krawczyk

Skarbnik Gminy – Pani Hanna Wawrzyn

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Ilona Kubera

Inspektor ds. Ochrony Środowiska, Budownictwa i Planowania Przestrzennego – Pani Monika Pabjan

Kierownik referatu ds. Ochrony Środowiska, Budownictwa i Planowania Przestrzennego -Pani Agnieszka Walisiewicz

Pan Mecenas Piotr Walisiewicz

Przewodnicząca Gminnej Komisji do spraw rozwiązywania problemów alkoholowych - Pani Bożena Skrzynecka

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Brochowie Pani Katarzyna Kapalka- Fergin

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lasocinie Pani Justyna Kuczyńska

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Śladowie Pan Zbigniew Tempczyk

Przedstawiciel lokalnej prasy – Pani Katarzyna Żakowska

Soltysi Gminy Brochów

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad, przywitanie obecnych i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2022 r.

5. Informacja o wykorzystaniu środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na inwestycyjne zadania w Gminie Brochów do końca 2022 roku.
6. Przyjęcie protokołów z:
 - a) LXII Sesji Rady Gminy Brochów,
 - b) LXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brochów,
 - c) LXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brochów,
 - d) LXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brochów.
7. Podjęcie uchwał:
 - a) zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Brochów na lata 2023-2034,
 - b) zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Brochów na rok 2023,
 - c) w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy środków stanowiących fundusz sołecki na 2024 rok,
 - d) w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Brochów na lata 2023- 2032,
 - e) w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brochów,
 - f) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działek nr 158/14 i 158/15 położonych w miejscowości Tułowice.
8. Rozpatrzenie Skarg na Wójta Gminy Brochów i Wniosku do Rady Gminy o uchylenie Uchwały Rady Gminy z 28 czerwca 2022 r. Nr LII/289/2022 dotyczącej miejscowego planu zagospodarowania dla terenów w miejscowości Plecewice.
9. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Brochów,
 - b) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Brochów.
10. Interpelacje, wnioski, wolne wnioski i zapytania.
11. Odpowiedzi na wnioski, wolne wnioski i zapytania.
12. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. 1-2

Przewodniczący Rady Gminy Brochów Pan Jacek Karaś dokonał otwarcia obrad LXVI Sesji Rady Gminy Brochów. Po powitaniu wszystkich obecnych i stwierdzeniu quorum odczytany został porządek obrad.

W głosowaniu jawnym imiennym ze składu 14 radnych:

„za” przyjęciem porządku obrad głosowało – 14 radnych: Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapałka Aleksander, Karaś Jacek, Karaś Robert, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Stępień Ewa, Szymański Michał,

„przeciw” - 0 radnych,

„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych.

Pani Krupińska prosi o przyjęcie wniosku mieszkańców Wólki Smolanej i Konar odnośnie działalności ZWIK-u Sochaczew na naszym terenie i ochrony środowiska na gruntach zajętych pod lej depresyjny. Otrzymuje odpowiedź, że wnioski składamy zgodnie z porządkiem obrad w punkcie 11. Wójt zgadza się na przyjęcie wniosku i informuje, iż umożliwi Pani Krupińskiej przedstawienie go na najbliższym posiedzeniu stałych Komisji Rady Gminy Brochów.

Ad. 3

Sprawozdanie Wójta Pana Piotra Szymańskiego z działalności międzysesyjnej.

Wójt Pan Piotr Szymański pragnie bardziej skoncentrować się na przekazie informacji mieszkańcom. Działalność międzysesyjna jest dość intensywna, ukończyła się budowa wodociągów i mamy pozwolenie na użytkowanie sieci wybudowanej w miejscowościach Famułki Brochowskie, Sianno, Bieliny, Kolonia Brochów, Brochów, Tułowice, Łasice. Trwają prace nad procedurą rozliczenia z Urzędem Marszałkowskim, prośba jest taka aby mieszkańcy systematycznie podłączali się do wodociągu, ponieważ w naszym rozliczeniu, projekcie jest tzw. efekt ekologiczny którym musimy się wykazać, dlatego prośba aby w miarę możliwości podłączać się do wybudowanego wodociągu.

Jesteśmy po przetargu dotyczącym modernizacji oświetlenia polegającej na wymianie starego oświetlenia na ledowe energooszczędne. W trakcie realizacji jest projekt w miejscowościach Piaski Duchowne, Przęsławice, Miszory. Do końca maja wymienione będzie oświetlenie w Przęsławicach, Brochowie, Janowie, Plecewicach, Wilcze, Konary, Tułowice. W czerwcu zamontowane będą też lampy autonomiczne w miejscowościach: Andrzejów, Przęsławice. Kolejny etap to nowy projekt, złożyliśmy wniosek o środki

zewewnętrzne. Myślę, że w maju wnioskowane środki trafią do budżetu Gminy i do końca lipca wybudowane będzie oświetlenie w Plecewicach (odcinek tzw. Dołek) i dalsza część Przęsławic. We wrześniu przystąpimy do realizacji krótkich odcinków w miejscowościach: Przęsławice, Plecewice i Wólka Smolana.

W Śladowie trwają prace nad budową sieci energetycznej średniego napięcia z kanalizacją teletechniczną i tą inwestycję prowadzi PGE. Jest to dosyć nowatorski program, można powiedzieć, że Gmina Brochów jest jedną z nielicznych gmin wiejskich, które będą zasilone średnim napięciem poprzez umieszczenie kabla w gruncie, w pasach drogowych i w działkach. Na pewno jeszcze w tym roku, jeżeli chodzi o harmonogram zrealizowane zostaną projekty związane z budową sieci energetycznej średniego napięcia w Tułowicach, Hilarowie, Wilczu Tułowskim, Wilczu Śladowym, Kromnowie, Piaskach Królewskich i Duchownych oraz Famułkach Królewskich. Przypomnę, że prace związane z tą inwestycją zostały już wykonane w miejscowościach: Janów, Brochów, Konary, Malanowo, część Plecewic. Zabezpieczamy w ten sposób bezpieczeństwo energetyczne mieszkańcom naszej Gminy, mieszkańcy zgłaszali problemy i nasilało się to zwłaszcza podczas wichur, ale nie tylko, dlatego cieszy mnie przekazywanie takiej informacji.

Na dzisiejszej sesji jest dużo kluczowych spraw, ale ja wspomnę również o funduszu sołeckim i o rozwoju Gminnego Centrum Medyczno-Rehabilitacyjnego, które stawia na wysokie standardy i coraz lepszą ofertę leczenia. Jako jedyne w powiecie sochaczewskim jest ośrodkiem samorządowym, mimo to jakość leczenia jest coraz lepsza. Jestem dumny, że z mieszkańcami, radnymi, sołtysami wspólnie możemy dbać o rozwój naszego dobra gminnego jakim jest nasza nowoczesna placówka czyli Gminne Centrum Medyczno-Rehabilitacyjne. Wybudowane kosztem naszej gminnej wspólnoty. Nasza umowa społeczna określana protokołem z września 2021, podpisana przez dwustu dwudziestu dwóch reprezentantów społecznych, określa zasady utworzenia funduszu medycznego naszej rodzinnej wspólnoty, który gromadzony jest na koncie Gminnego Centrum Medyczno-Rehabilitacyjnego. Główne tezy tej umowy to: niewyodrębnienie funduszu sołeckiego, wsparcie finansowe przez samorząd gminy w zakresie zatrudnienia w GCMR, oraz odciążenie inwestycyjne. Sprawozdanie pokazuje rosnący bilans funduszu medycznego naszej gminy, gminnej wspólnoty, który na końcu 2022 roku wyniósł blisko 400 tys. zł. Zaangażowanie środków finansowych w rozwój GCMR przez samorząd gminy w okresie 5 lat to wartość 7,5 mln zł. W tym czasie było budowane GCMR, później była rozbudowa, był też zakup specjalistycznego sprzętu rehabilitacyjnego i medycznego. Nie tylko ta ogromna kwota, ale przede wszystkim dobrzy ludzie, czyli samorządowcy, nasze wspólnoty, specjaliści,

lekarze, pielęgniarki, personel, podwyższają standardy i oferują leczenie, oraz gwarantują zaspokojenie głównej potrzeby naszej wspólnoty obecnej i przyszłych pokoleń. Jest to dobra umowa społeczna, która gwarantuje mieszkańcom udział w rozwoju standardów leczenia w naszym samorządowym ośrodku zdrowia. Każda próba zminimalizowania funduszu medycznego lub podstępne działania w kierunku prywatyzacji GCMR spotka się ze stanowczym działaniem naszej wspólnoty.

Na dzisiejszej Sesji przewidziane jest rozpatrzenie dwóch skarg na działalność Wójta Gminy Brochów przez właściciela cegielni w Plecewicach. To dobra okazja aby powiedzieć o mojej działalności na rzecz naszej wspólnoty. W styczniu 2022 r. wpływa do Urzędu Gminy Brochów Wniosek od właściciela Plecewic o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, dla inwestycji w cegielni zakładającej zastosowanie w piecach między innymi paliwa o kodach odpadów niebezpiecznych. W kwietniu 2022 r. wydałem postanowienie odmawiające wszczęciu postępowania. Wydając postanowienie miałem świadomość podstępnego działania, sprzecznego z interesem naszej wspólnoty. Podejmując taką decyzję kierowałem się obowiązkiem zagwarantowania ważnej potrzeby społecznej jaką jest ochrona powietrza, zdrowia mieszkańców i naszych przyszłych pokoleń. W mojej ocenie zdrowie i życie mieszkańców Gminy jest wartością nieporównywalnie wyższą od interesu ekonomicznego właściciela Plecewic. Właściciel ma wybór i możliwości prowadzić działalność w inny sposób, mieć inny zysk, ale mieszkańcy gminy pozostaliby bez wyboru, dlatego w czerwcu 2022 r. wspólnie z samorządowcami, radnymi, sołtysami, którym bardzo dziękuję za ta uchwałę, stworzyliśmy miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenów miejscowości Plecewice. Plan ten wyklucza instalacje spalarni odpadów i zabezpiecza ważne interesy mieszkańców. Dziękuję radnym i sołtysom za wspólne stanowcze działanie. Właściciel Plecewic złożył skargę na uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu miejscowości Plecewice do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. W styczniu 2023 r. sąd oddalił skargę, dużo było pracy w zakresie prawnym, ale dużo mamy też wspólnej satysfakcji.

Ad. 4

Pani Bożena Skrzynecka Przewodnicząca Gminnej Komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2022 r.

Radny Pan Robert Karaś poruszył temat narkomanii na terenie gminy, informuje że udało mu się uzyskać informacje od naszej policji ile przestępstw związanych z narkomanią zostało odnotowanych w naszej gminie, jest ich znacznie więcej niż w pozostałych gminach na terenie powiatu sochaczewskiego, proponuje udostępnienie tych informacji Komisji i ustalenie działań.

Pani Bożena Skrzynecka Przewodnicząca Gminnej Komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych przyjęła informacje i odpowiedziała, że Komisja na ich podstawie i przy pomocy Radnych może wdrożyć konkretne działania w ramach swoich możliwości.

Radny Pan Robert Karaś zauważa, że chodzi nie tylko o działanie, ale również o przesunięcie środków finansowych, które jego zdaniem są zbyt niskie jeśli chodzi o walkę z narkomanią.

Pani Bożena Skrzynecka Przewodnicząca Gminnej Komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych odpowiada, że Komisja ma określone działania i nie może łapać narkomanów, ale może bardziej zaangażować się i zająć tym tematem, dowiadujemy się, że profilaktyka w tym temacie jest wdrożona. Prosi o napisanie wniosku do Rady i wtedy Komisja zajmie się tym tematem.

Radny Pan Janusz Miecznikowski zauważa, że sprawozdanie jest bardziej obszerne niż w latach poprzednich, ma nadzieję, że te działania odniosą skutek. Zauważa obecność dyrektorów

i to do nich kieruje swoje pytanie o to czy widzą jeszcze jakieś pole do rozszerzenia działalności profilaktycznej?

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Brochowie Pani Katarzyna Kapalka- Fergin widzi pole do rozszerzenia o rodziców, ponieważ to jest bardzo oporna grupa na współpracę w tej dziedzinie. Szkoła zorganizowała warsztaty dla rodziców z Panią z poradni psychologiczno- pedagogicznej na które przyszło tylko dziesięcioro rodziców. Jeśli chodzi o profilaktykę to dla dzieci to jest ona bardzo rozbudowana, szczegóły znajdują się w sprawozdaniach szkół. Pani dyrektor zauważa problem uzależnienia od telefonów, planowane jest spotkanie na temat cyberuzależnień, angażowanie rodziców w profilaktykę. Pani dyrektor zauważa, że Wójt wspiera szkoły w temacie szeroko pojętej profilaktyki, nigdy nie odmawia pomocy.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lasocinie Pani Justyna Kuczyńska opowiada o profilaktyce w jej szkole, planowane są również spotkania dotyczące profilaktyki zarówno z dziećmi jak i rodzicami.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Śladowie Pan Zbigniew Tempczyk potwierdza, że rzeczywiście największy problem to współpraca z rodzicami, a właściwie jej brak.

Wójt Pan Piotr Szymański również wyraził swoje zdanie o pracy Komisji Alkoholowej, działania Komisji prowadzone są cały czas, działa ona bardzo prężnie, a problem narkomanii nie pojawił się dopiero teraz, tylko istnieje od dawna. Pragnie zauważyć, że Komisja bardzo dobrze wywiązuje się ze swoich zadań, a walka z narkomanią to zdecydowanie sprawa dla Policji bo to Policja ma do tego odpowiednie narzędzia i uprawnienia. My nie możemy nikomu narzucić, aby zaczął się leczyć jeśli problem narkomanii go dotknie, ale możemy wprowadzić działania profilaktyczne wśród najmłodszych, aby ustrzec ich od uzależnień. Mamy narzędzia, aby pomóc jeśli ktoś chce się leczyć i podjąć terapię, ale nie możemy nikogo zmusić.

Radny Pan Janusz Miecznikowski przypomina o dyskusji na temat działalności Komisji Alkoholowej w trakcie której Radni zarzucali nierówny podział środków finansowych na walkę z alkoholizmem i narkomanią, sugerowali zwiększenie funduszy przeznaczonych na profilaktykę walki z narkomanią. Przypomina, że Radni nie mieli na myśli zmuszania kogoś do terapii czy leczenia, a właśnie poszerzenie działań profilaktycznych wśród najmłodszych mieszkańców Gminy.

Wójt Pan Piotr Szymański zauważa, że problem uzależnienia nie dotyczy tylko uzależnienia od alkoholu czy narkotyków, a obejmuje szereg innych niebezpieczeństw m.in uzależnienie od telefonów komórkowych czy telewizji.

Radny Pan Janusz Miecznikowski uważa, że tegoroczne sprawozdanie jest bardzo obszerne i nie zgłasza do niego żadnych zastrzeżeń tak jak w ubiegłych latach.

Pani Bożena Skrzynecka Przewodnicząca Gminnej Komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych informuje że jako Komisja prowadzą profilaktykę poprzez pracę ze szkołą, ale również jako Komisja dostajemy pisma od Policji czy też członka rodziny, że dana osoba jest uzależniona od alkoholu, a nigdy nie mieliśmy zgłoszenia, że ktoś jest uzależniony od narkotyków stąd może wynika ten problem.

Radny Pan Janusz Miecznikowski nie twierdzi, że Komisja źle pracuje. Sugeruje wdrożenie szeroko pojętej profilaktyki wśród najmłodszych mieszkańców Gminy. Nawiązuje do statystyk które przedstawił Radny Pan Robert Karaś. Pragnie zauważyć, że ukazują one dość duży odsetek przestępstw związanych z narkotykami w naszej Gminie co daje do myślenia aby działać w tym temacie. Dyrektorzy szkół twierdzą zgodnie, że w ich szkołach nie ma narkotyków. Radni twierdzą, że dane ukazują co innego i trzeba potraktować ten temat poważnie. Dyrektorzy szkół zapewniają, że wśród ich uczniów na pewno nie ma osób uzależnionych od narkotyków, sugerują jednak możliwość istnienia tego problemu wśród młodzieży. Zapraszają jednocześnie na spotkania w szkołach dotyczące uzależnień, spotkania

te są otwarte dostępne dla wszystkich. Szkoły działają, prowadzą diagnozę i na jej podstawie tworzą program profilaktyki uzależnień.

Radny Pan Janusz Miecznikowski twierdzi, iż wyniki obecnej pracy szkół pokażą się w statystykach za kilka lat i wtedy będzie wiadomo jak ta praca naprawdę wyglądała.

Pani Dyrektor Katarzyna Kapalka- Fergin uważa, że problem dotyczy nie tyle dzieci w szkole podstawowej co młodzieży która idzie do szkoły średniej i tam pojawiają się różne inne kontakty i wtedy pojawiają się problemy.

Radny Pan Robert Karaś zauważa, że o to właśnie w profilaktyce i działaniach Komisji chodzi aby to złe kontakty i nawyki nie przedostały się do podstawówek. Sugeruje, aby wyrównać fundusze w budżecie Komisji, bądź wesprzeć ją finansowo.

Przewodniczący Rady Gminy Brochów Pan Jacek Karaś zauważa, że Komisja nazywa się komisją do rozwiązywania problemów alkoholowych i może ta nazwa sugeruje nierówny podział środków, bo jemu osobiście nie wydaje się aby te środki były aż tak rozgraniczane. Większość ich jest przeznaczona z nazwy na alkoholizm, a na narkomanię mniej to sami Państwo powiedzcie czy jak prowadzone są spotkania profilaktyczne czy rozdawane ulotki to osoba prowadząca spotkania czy warsztaty to jest specjalista od wszystkich uzależnień, nie tylko od alkoholu?

Dyrektor Pani Katarzyna Kapalka- Fergin potwierdza, że to nazwa z dawnych czasów, a działania profilaktyczne są prowadzone z szeroko pojętych uzależnień.

Przewodniczący Rady Gminy Brochów Pan Jacek Karaś podsumowuje, że mimo iż z przeznaczenia w budżecie te środki są zróżnicowane to już w praktyce wykorzystuje się je na walkę z różnymi uzależnieniami. Dlatego nie możemy mieć pretensji, że Komisja działa tylko i wyłącznie w kwestii uzależnień alkoholowych.

Wójt Pan Piotr Szymański wspomina, że budżetu Komisji są dofinansowywane m.in. zajęcia sportowe dla dzieci co na pewno nie jest walka z uzależnieniem od alkoholu. Nie uważa również, aby kwestia podziału środków czy nazewnictwo miały rozwiązać problem uzależnień. Najważniejsza jest kwestia dobrego sposobu realizacji programu.

Pani dyrektor Katarzyna Kapalka- Fergin zaznacza, że szkoły w swoich budżetach również mają przeznaczone środki na profilaktykę, pozyskują środki z zewnątrz, a dofinansowanie z Komisji nie jest jedynym, dlatego nie możemy jej obarczyć zupełnie wszystkimi kosztami.

Ad. 5

Informacja o wykorzystaniu środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na inwestycyjne zadania w Gminie Brochów do końca 2022 roku, przedstawiona przez Panią Skarbnik Hannę Wawrzyn.

Ad. 6

Przyjęcie protokołów z:

- a) LXII Sesji Rady Gminy Brochów,
„za” przyjęciem protokołu głosowało – 14 radnych: Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapałka Aleksander, Karaś Jacek, Karaś Robert, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Stępień Ewa, Szymański Michał,
„przeciw” - 0 radnych,
„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych
- b) LXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brochów,
„za” przyjęciem protokołu głosowało – 14 radnych: Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapałka Aleksander, Karaś Jacek, Karaś Robert, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Stępień Ewa, Szymański Michał,
„przeciw” - 0 radnych,
„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych
- c) LXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brochów,
„za” przyjęciem protokołu głosowało – 14 radnych: Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapałka Aleksander, Karaś Jacek, Karaś Robert, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Stępień Ewa, Szymański Michał,
„przeciw” - 0 radnych,
„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych
- d) LXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brochów.
„za” przyjęciem protokołu głosowało – 14 radnych: Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapałka Aleksander, Karaś Jacek, Karaś

Robert, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Stępień Ewa, Szymański Michał,

„przeciw” - 0 radnych,

„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych

Około godziny 11:10 nastąpiła przerwa.

Około godziny 11:30 na Sali obrad pojawił się Pan Włodzimierz Barbachowski autor skargi na Wójta, właściciel Cegielni Plecewice.

Ad.7

Przedstawienie przez Panią Skarbnik Hannę Wawrzyn projektów uchwał:

- a) zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Brochów na lata 2023-2034,
Do powyższej uchwały ze strony radnych nie było pytań.

W głosowaniu jawnym imiennym ze składu 14 radnych,

„za” podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych: Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapałka Aleksander, Karaś Jacek, Karaś Robert, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Stępień Ewa, Szymański Michał,

„przeciw” - 0 radnych,

„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych.

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod **Nr LXVI/369/2023**

- b) zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Brochów na rok 2023,
Do powyższej uchwały ze strony radnych nie było pytań.

W głosowaniu jawnym imiennym ze składu 14 radnych,

„za” podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych: Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapałka Aleksander, Karaś Jacek, Karaś Robert, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Stępień Ewa, Szymański Michał,

„przeciw” - 0 radnych,

„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych.

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod Nr **LXVI/370/2023**

- c) w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy środków stanowiących fundusz sołecki na 2024 rok,

Do powyższej uchwały ze strony radnych nie było pytań.

W głosowaniu jawnym imiennym ze składu 14 radnych,

„za” podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych: Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapalka Aleksander, Karaś Jacek, Karaś Robert, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Stępień Ewa, Szymański Michał,

„przeciw” - 0 radnych,

„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych.

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod Nr **LXVI/371/2023**

Sekretarz Gminy Pan Artur Krawczyk przedstawił projekt uchwały:

- d) w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Brochów na lata 2023- 2032,

Do powyższej uchwały ze strony radnych nie było pytań.

W głosowaniu jawnym imiennym ze składu 14 radnych,

„za” podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych: Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapalka Aleksander, Karaś Jacek, Karaś Robert, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Stępień Ewa, Szymański Michał,

„przeciw” - 0 radnych,

„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych.

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod Nr **LXVI/372/2023**

Przewodniczący Rady Gminy Brochów Pan Jacek Karaś przedstawił projekt uchwały:

- e) w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brochów.

Do powyższej uchwały ze strony radnych nie było pytań.

W głosowaniu jawnym imiennym ze składu 14 radnych,

„za” podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych: Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapałka Aleksander, Karaś Jacek, Karaś Robert, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Stępień Ewa, Szymański Michał,

„przeciw” - 0 radnych,

„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych.

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod **Nr LXVI/373/2023**

Inspektor ds. Ochrony Środowiska, Budownictwa i Planowania Przestrzennego – Pani Monika Pabjan przedstawiła projekt uchwały:

- f) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działek nr 158/14 i 158/15 położonych w miejscowości Tułowice.

W głosowaniu jawnym imiennym ze składu 14 radnych,

„za” podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych: Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapałka Aleksander, Karaś Jacek, Karaś Robert, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Stępień Ewa, Szymański Michał,

„przeciw” - 0 radnych,

„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych.

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod **Nr LXVI/374/2023**

Ad. 8

Rozpatrzenie Skarg na Wójta Gminy Brochów i Wniosku do Rady Gminy o uchylenie lub zmianę Uchwały Rady Gminy z 28 czerwca 2022 r. Nr LII/289/2022 dotyczącej miejscowego planu zagospodarowania dla terenów w miejscowości Plecewice.

Przewodniczący Rady Gminy Brochów Pan Jacek Karaś odczytał pierwszą skargę, po jej przeczytaniu Pan Barbachowski poprosiło o dyskusję w celu jej omówienia.

Pan Włodzimierz Barbachowski pyta Pana Wójta po co i w jakim celu skierował pismo zamieszczone na BIP w 2022 roku dotyczące rzekomego utworzenia spalarni? Jakie

to przyniosło skutki i po co są robione takie schody dla jego działalności? Było kilka spraw, sprawa w SKO nadal jest nierozpatrzone. Dlatego chciałbym aby Pan Wójt wyjaśnił po co tworzy takie bajki?

Wójt Pan Piotr Szymański: Jeżeli chodzi o pisanie bajek to ta skarga, którą Przewodniczący odczytał to baśń. Wójt odczytuje informacje do mieszkańców o której wspomniał Pan Barbachowski. Twierdzi, że miała ona na celu uspokojenie ówczesnego niepokoju wśród mieszkańców.

Pan Włodzimierz Barbachowski twierdzi, że wszystko to co się wtedy działo, co przytacza Wójt to była próba wzniesienia protestów społecznych.

Wójt Pan Piotr Szymański twierdzi, że jego działanie nie miało na celu wzniesienia protestów, uważa, że było to po prostu troszczenie się o dobro mieszkańców, a każda forma przekazu jest dobra.

Pan Włodzimierz Barbachowski twierdzi, że informacja o utworzeniu wysypiska jest wyszana z palca, zarzuca natomiast podstępne działanie firmie Ekogold.

Wójt Pan Piotr Szymański zarzuca Panu Barbachowskiemu kłamstwo jeśli chodzi o firmę ekogold i rzekome powiązania Wójta z tą firmą.

Dyskusja trwała dłuższy czas, krążąc wokół tematu rzekomej firmy krzak i rzekomego szerzenia nieprawdy w temacie działalności firmy Segromet.

Przewodniczący Rady Gminy Brochów Pan Jacek Karaś odczytał drugą skargę Pana Barbachowskiego na działalność Wójta Gminy Brochów i decyzję środowiskową wydaną dla terenów jego zakładu.

Prezes firmy Segromet Pan Włodzimierz Barbachowski chce dowiedzieć się dlaczego w przytoczonej w skardze sprawie jest tyle nieścisłości? Według niego jest tam zupełnie zlekceważenie prawa, obowiązków, zasad i w ogóle wszechobecna samowola Pana Wójta.

Sprawa przytoczona w tej skardze jest najistotniejsza dla Pana Barbachowskiego, ponieważ blokuje jego działalność i w związku z tym nie może on wywiązać się ze swoich zobowiązań, czego skutkiem jest sprawa karna w Sądzie w Sochaczewie w której Pan Wójt będzie świadkiem.

Wójt Pan Piotr Szymański wspomina historię i wstępne ustalenia współpracy z firmą Segromet i jej Prezesem Włodzimierzem Barbachowskim. Wspomina o uczestnictwie Pana Barbachowskiego w posiedzeniu stałych Komisji Rady Gminy Brochów gdzie przedyskutowano współpracę.

Do dyskusji włącza się **Radny Pan Marek Orliński**, wspominając co omawiano wówczas na Komisji, Pan Barbachowski zapewniał, że w spalarni będzie używał tylko paliw bezpiecznych tzw. zrębków. Przedłożony później konspekt utworzona dla firmy Segromet zawierała kody odpadów niebezpiecznych.

Pan Barbachowski twierdzi, że jego spalarni nie będą używane odpady o kodach niebezpiecznych, że to tylko odgórnie narzucone wymogi dla takiego dokumentu.

Wójt Pan Piotr Szymański: Moje stanowisko było takie, biorąc pod uwagę trzykrotne wyłożenie planu, wydałem postanowienie, podjąłem taką decyzję świadomie.

Pan Włodzimierz Barbachowski pyta czy Pan Wójt może łamać prawo? Uważa postępowanie Pana Wójta za niewłaściwe, uważa również Wójta za osobę niekompetentną która nie miała prawa wydać takiej decyzji, powołuje się tutaj na wyrok SKO. Pan Barbachowski bez pozytywnej decyzji w temacie uwarunkowań środowiskowych nie poprowadzi działalności i twierdzi, że ze względu na to nie podaruje tej sprawy.

Wójt Pan Piotr Szymański odpowiada, że decyzja jest wydana zgodnie z prawem.

Pan Barbachowski po raz kolejny wspomina, że decyzja o uwarunkowaniach środowiskowych jest mu potrzebna do prowadzenia firmy i bez niej nie może nic zrobić więc będzie o nią walczył, domagał się odszkodowań i wytaczał procesy, aby dowieść swojej racji.

Wójt Pan Piotr Szymański kieruje pytanie do Prezesa Barbachowskiego, jakie są jego intencje? Jaki chce osiągnąć cel prowadząc swoją działalność na terenie Gminy Brochów?

Proszę mieć świadomości, że w przepisach prawa w tej samej pozycji na równi jest Pana prawo do prowadzenia swojej działalności i zysku jak również życie i zdrowie mieszkańców i jako organ planistyczny musimy rozważyć, jaki interes jest ważniejszy? Moim zdaniem w tym przypadku życie i zdrowie mieszkańców jest najważniejsze.

Pan Włodzimierz Barbachowski twierdzi, że przez działania Pana Wójta jego działalność na tym terenie traci sens i jest niemożliwa, ponieważ zakład traci rentowność. Zadaje pytanie czy Pan Wójt wyda pozytywną decyzję czy w ogóle nie ma takiego zamiaru?

Wójt Pan Piotr Szymański: Prosi o pomoc w wyjaśnieniu **Panią Kierownik referatu ds. Ochrony Środowiska, Budownictwa i Planowania Przestrzennego- Panią Agnieszkę Walisiewicz**, która wyjaśnia jak powinno wyglądać prawidłowe złożenie wniosku.

Dyskusja nad prawidłowością złożonego wniosku i toczącymi się postępowaniami trwała kilka minut. Pan Barbachowski pomimo niekorzystnego dla siebie wyroku sądu nadal twierdzi, że on ma racje.

Głos zabiera mecenas **Piotr Walisiewicz:** Uważam, że cała ta dyskusja jest kompletnie bez sensu, rozumiem Pana emocjonalne podejście, ale sprawa jest w SKO, SKO rozstrzygnie

i w tej sprawie wyda wiążące rozstrzygnięcie. W tym momencie składanie przez Pana Wójta jakichkolwiek deklaracji jest co najmniej niewłaściwe, więc czekamy na dalsze postępowania i wyroki.

Przewodniczący Rady Gminy Brochów Pan Jacek Karaś odczytał wniosek do Rady Gminy złożony przez Pana Włodzimierza Barbachowskiego.

9. Podjęcie uchwał:

a) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Brochów,
Radny Pan Janusz Miecznikowski- nagranie z sesji absolutoryjnej rzeczywiście było opublikowane z dużym opóźnieniem.

W głosowaniu jawnym imiennym ze składu 14 radnych,

„za” podjęciem uchwały głosowało – 13 radnych: Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapałka Aleksander, Karaś Jacek, Karaś Robert, Kopka Iwona, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Stępień Ewa, Szymański Michał,

„przeciw” - 0 radnych, Miecznikowski Janusz,

„wstrzymało się od głosu” - 1 radny Miecznikowski Janusz.

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod **Nr LXVI/375/2023**

b) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Brochów.

W głosowaniu jawnym imiennym ze składu 14 radnych,

„za” podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych: Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapałka Aleksander, Karaś Jacek, Karaś Robert, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Stępień Ewa, Szymański Michał,

„przeciw” - 0 radnych,

„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod **Nr LXVI/376/2023**

Ad.10

Radny Pan Robert Karaś zgłasza problem braku wiaty przystankowej w Konarach. Prosi również o sprawdzenie elementów konstrukcyjnych na placu zabaw ponieważ dostał zgłoszenie od mieszkańców, że niektóre elementy są uszkodzone.

Przewodniczący przypomina o wpisaniu wniosku Pani Krupińskiej.

Ad.11

Przewodniczący Rady Gminy Brochów Pan Jacek Karaś prosi o zapisanie zgłaszanych wniosków.

Ad.12

Zamknięcie obrad Sesji.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Jacek Karaś

Protokołowała:
Katarzyna Jarema